buradan Allah’ın dilediği yere kadar olan kısmının müsveddesinin temize çekilme işi

Mısır isimli Mısır gemisiyle h. 1294 yılı Receb ayı ortasında İskenderiye’ye gitmek için

yolculuğa çıktığım sırada gerçekleşmiştir.25

Zihni Efendi Mısır seyahatinin sebebini Hasan Rasim Paşa’nın (ö. h. 1299/1882)

oğluna özel öğretmenlik yapmak, olarak açıklamakta ve bu amaçla orada üç ay kadar

kaldığını belirtmektedir.26

Mehmed Zihni Efendi Mısır’da kaldığı süre içerisinde Arapçanın halk arasında

kullanımıyla ilgili gözlem ve değerlendirmelerde bulunmuş ve bu tespitlerini Arapça

Kızı Selma can

çekişmektedir. Zihni Efendi yanına gittiğinde Selmâ rûhunu teslim eder. Müellif, üst

dudağında bir yarık olmakla birlikte Selmâ’nın güzel ve zarif bir kız olduğunu söylemiş

ve Allah’tan kendisine ve eşine sabr-ı cemîl ihsan etmesini dilemiştir.39

Ali Rana Tarhan: H. 1299’da (1882) İstanbul’da doğmuştur. 1900 yılında

Mekteb-i Sultani’den mezun olmuş, Fransızca, Almanca ve İngilizce öğrenmiştir. 1905

36 Akgül, s. 57; Ermiş, s. 61.
37Akgül, s. 66.
38 Buhari, “Cenaiz”, 9 (II, 73).
39 Ermiş, s.

Kızlar Hocası Veya Küçük Hanımlar İlmihali

On beş sayfalık küçük bir kitapçık görünümündeki Kızlar Hocası yahut Küçük

Hanımlar İlmihali, Maârif Nezâreti’nin isteği üzere ilkokul üçüncü sınıf kız öğrencileri

için ders kitabı olarak telif olunmuştur. Bu eserin yazımı, Nimet-i İslam isimli eser gibi

Kızıltoprak’ta h. 1312 (1895) senesinin sonbahar mevsimi başlarında bitirilmiştir. Bu

durum eserde şu şekilde belirtilmiştir: “Her hakkı mahfûz kalmak üzere Maârif-i

41 Mehmed Zihni Efendi, Nimet-i İslam, Bab-ı Ali caddesinde Şirket-i Mürettibiye Matbaası, İstanbul
1320, s. 1222-1509; Kılıç, s. 543.
42 Akgül, s.

tevdi edilen işe müvekkelün-bih, işin sahibine müvekkil, vekil kılmaya tevkîl denir.308

Tevkil bir kimsenin kendi işini (konumuza nazaran, nikâh akdi hususunu) başkasına

tefviz edip, onu bu işte, kendi yerine ikame eylemesidir.309

Nikâhta vekaletin caiz oluşu şu delile dayanır. Ümmü Habîbe (ö. h. 20/640)

Habeşistan'a hicret etmişti. Orada kocası vefat etmiş, kendisi desteksiz kalmıştı.

Durumu öğrenen Hz. Peygamber, Habeş Necaşî'sine bir mektup yazarak Ümmü

Habîbe'nin kendisine nikâhlanmasını istedi. Burada Necaşî'nin evlendirmesinin vekil

303 Mu’cemü’l-Vasit, s.